
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида №24 

муниципального образования Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

от 14 октября 2021. № 114-П

О внесение изменений в новое примерное десятидневное меню

В связи с заменой свежих овощей на соленые, а также с целью правильной 
организации разнообразного, сбалансированного питания детей, приказываю:

1 .Внести изменение в примерное десятидневное меню для питания детей от Иода 
до 3 лет, от 3 лет до 7 лет (зимне-весенний период), и произвести замену свежих 
овощей на соленые овощи с «15» октября 2021 г.

2. Возложить ответственность за организованный переход на новый 
типовой рацион питания на старшую медицинскую сестру Королеву Зинаиду 
Геннадьевну.

3. Старшей медицинской сестре Королевой З.Г.:

- обеспечить наличие документации на пищеблоке и в медицинском кабинете в 
полном объеме, в доступной для работы форме;

- вести ежедневный контроль приема пищи детьми (соответствие объема 
порции возрасту и меню - требованию).

4. Кладовщику Романенко Вере Николаевне:
- обеспечить своевременную доставку продуктов питания в МБ ДОУ №24:

- пересмотреть и составить график завоза продуктов в соответствии с 
новым рационом питания;

- осуществлять своевременный заказ продуктов питания в соответствии с 
разрешенным ассортиментом пищевых продуктов для питания детей 
дошкольного возраста.



- проводить действенный входной контроль качества поступающих 
пищевых продуктов и продовольственного сырья;

- не допускать несоблюдение поставщиками графика завоза продуктов. В случае 
нарушений поставок своевременно ставить в известность руководителя ДОУ.

5. Воспитателям всех возрастных групп:
- воспитывать у детей привычку есть разнообразную пищу;
- уделятьбольшое внимание формированию культурно-гигиенических навыков во 
время приема пищи;
- проводить беседы с детьми о правильном питании, о полезных продуктах.

6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 24

/

Л.А. Панкратова

С приказом сотрудник ознакомлен:

Королева З.Г._
Романенко В.Н.


		2022-09-26T12:29:03+0300
	Людмила Панкратова
	Я являюсь автором этого документа




